
 

 

 
 

 
 

                     

              

 

 

                            

 

 

                        MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

                          UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

1.                                                  ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA RUGANTINO 91”  
                Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 

                       Via dell’Aquila Reale n.50 – 00169 Roma    06260149 – Fax 0623279252 

                               Ambito 4 – Cod. Fis. 97663710586 – Cod. Mec. RMIC8CT007 
                                                                                                 www.icrugantino91.gov.it –  

                                                        e-mail: rmic8ct007@istruzione.it-rmic8ct007@pec.istruzione.it 

        

  
 
OGGETTO: Incarico di Direzione e Coordinamento   del Progetto d’Istituto  10.2.1A-FSEPON-LA  2017-40  
                    CUP:  H85B17000330007. 
 
 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il D.Lg.vo. 30/03/2001 n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle  
Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTO  il D.I. n.44/2001 “Regolamento concernente  le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile  
delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO il Regolamento di Istituto recante criteri e procedure per lo svolgimento dell’attività negoziale di cui al  
D.M. 44/2001, deliberato dal consiglio di Istituto in data 25/02/2016 con delibera n.02 e successive   modifiche, 
come da delibera n.04 del 16/10/2017; 
VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 
VISTO l’avviso pubblico del MIUR prot. n.AOODGEFID/ 1953 del 21 febbraio 2017 – Competenze di base; 
VISTA  la candidatura n. 989639 - 1953 del 21/02/2017 - FSE - Competenze di base;  
VISTA  la nota M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/198 del 10/01/2018  con la quale è stata comunicata l'autorizzazione 
del progetto: 10.2.1A-FSEPON-LA-2017-40; 
VISTE  le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014/2020; 
VISTO il Programma Annuale  e.f. 2018 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n 4 del 04/12/2017; 
VISTO il  proprio decreto di variazione,  emesso con provvedimento Prot. 0000360 - 24/01/2018 - B18a - U,  e rela  
tivo all’assunzione e inserimento nel Programma Annuale e.f. 2018 del finanziamento assegnato  per la 
realizzazione  del suindicato progetto; 
RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività direzione e coordinamento;  
RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico possa attendere a tali funzioni;  

 
 
 
 

DISPONE 
 

Il conferimento alla scrivente  dell’incarico di coordinamento e direzione per l’attuazione del  sottoindicato 
“Progetto d’Istituto  10.2.1A-FSEPON-LA-2017-40 di cui  si elencano i rispettivi moduli e per ciascuno di essi le ore 
previste per attività di  direzione e coordinamento: 
 
 
 
 
 
 
 
  

 Scuola aderente alla  

  RETE AMBITO 4 

Roma 

 
 

 

 

RMIC8CT007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001022 - 01/03/2018 - FP - U

http://www.icrugantino91.gov.it/
mailto:rmic8ct007@istruzione.it-rmic8ct007@pec.istruzione.it


 

 

 
Sottoazione Codice identificativo progetto1 

 
Titolo modulo 

 
TOTALE ORE 

PREVISTE 

 
10.2.1A 

   
10.2.1A-FSEPON-LA-2017-40 

 
Con gli occhi dell'albero: 

'Invento il racconto osservando 
la natura che mi circonda” 

 
 
 
 

 

 
 

12 
 

 
 
 
 

 
10.2.1A 

   
10.2.1A-FSEPON-LA-2017-40 

 
Con gli occhi dell'albero: 

'Invento il racconto costruendo 
uno storytelling” 

 

 

 
 

12 
 
 
 
 

 
10.2.1A 

   
10.2.1A-FSEPON-LA-2017-40 

 
Con gli occhi dell'albero: 
'Invento il racconto con il 

corpo e la drammatizzazione 
spontanea” 

 

 

 
 

12 
 

 
 
 
 

 
10.2.1A 

   
10.2.1A-FSEPON-LA-2017-40 

 
Con gli occhi dell'albero: 

'Invento il racconto attraverso le 
attività propedeutiche di 

pregrafismo e di precalcolo” 
 

 

 
12 

 
 
 
 

 
 

Il compenso orario  e quello indicato nella Circolare del MIUR AOODGEFID 0038115 del 18/12/2017 con 
riferimento alla Circolare del Ministero del Lavoro n.2 del 2 febbraio 2009 ( € 25,00 lordo dipendente  per un max 
di € 150,00/giornata singola  lordo  dipendente pari a € 33,18 lordo stato), per un  totale complessivo di €  
1.592,64  (euro millecinquecentonovantadue/64=) lordo Stato . Pertanto, per lo svolgimento del suddetto incarico 
potranno essere effettuate max  48  ore fuori dall’orario di servizio. Il compenso spettante sarà assoggettato alle 
ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti. Il presente incarico ha validità fino al totale espletamento 
di tutte le attività di direzione e coordinamento  relative alla realizzazione  del Progetto. 
Si precisa, inoltre, che la liquidazione del compenso avverrà alla conclusione delle attività effettivamente svolte e 
debitamente documentate  con registro firma e a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi assegnati a questa 
Istituzione Scolastica. 
La prestazione in argomento viene imputata  alla voce di costo “ Gestione” prevista  nell’ articolazione dei costi del 
suindicato Progetto.  
 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione. tutte le comunicazioni di interesse comunitario 
relative   al   progetto    (avvisi,  bandi,  determine ,incarichi,  pubblicità,   ecc.,  )  sono  pubblicate  sul sito  web  
dell’Istituto:www.icrugantino91.gov.it   
 
 

 
  

 
 
                                                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
                                                                                                                              Dott.ssa Anna Donegà 

                                                                    
                                                                                                                         
 
 
 

 

 
  

 

RMIC8CT007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001022 - 01/03/2018 - FP - U

http://www.icrugantino91.gov.it/

		2018-04-04T15:45:34+0200
	Anna Donegà




